



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2012

4R Sistemas

STN - RREO - ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - Período de
Ref.: 01/01/2012 a 30/06/2012 - 3º Bimestre (Maio/Junho)

Página: 1/2

RREO - Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADA		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2012	Até o Bimestre 2011
1	RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I) = (2+8+11+14+19)	40.917.855,00	8.699.156,08	54.009.141,55	0,00
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	16.388.855,00	1.731.418,17	11.378.911,17	0,00
3	IPTU	14.644.355,00	1.439.412,04	10.453.781,08	0,00
4	ISS	250.000,00	45.733,79	144.424,23	0,00
5	ITBI	100.000,00	23.435,78	65.959,18	0,00
6	IRRF	790.000,00	148.395,94	397.139,93	0,00
7	Outras Receitas Tributárias	604.500,00	74.440,62	317.606,75	0,00
8	Receita de Contribuições (9+10)	100.000,00	0,00	1.062,78	0,00
9	Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Outras Receitas de Contribuições	100.000,00	0,00	1.062,78	0,00
11	Receita Patrimonial Líquida (12-13)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
12	Receita Patrimonial	174.500,00	218.842,71	329.096,68	0,00
13	(-) Aplicações Financeiras	173.500,00	218.842,71	329.096,68	0,00
14	Transferências Correntes = (15+16+17+18)	20.856.000,00	6.705.870,12	41.603.013,26	0,00
15	FPM	5.500.000,00	303.102,21	1.870.263,86	0,00
16	ICMS	4.200.000,00	586.705,74	1.680.206,82	0,00
17	Convênios	237.000,00	190.338,53	529.011,64	0,00
18	Outras Transferências Correntes	10.919.000,00	5.625.723,64	37.523.530,94	0,00
19	Demais Receitas Correntes (20+21)	3.572.000,00	261.867,79	1.026.154,34	0,00
20	Dívida Ativa	2.761.000,00	255.927,59	990.839,44	0,00
21	Diversas Receitas Correntes	811.000,00	5.940,20	35.314,90	0,00
22	RECEITAS DE CAPITAL (II) = (23+24+25+26+29)	4.882.000,00	2.674.830,97	5.042.159,72	0,00
23	Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Alienação de Bens (V)	2.000,00	0,00	0,00	0,00
26	Transferências de Capital (27+28)	4.880.000,00	2.674.830,97	5.042.159,72	0,00
27	Convênios	4.540.000,00	2.652.582,97	4.702.144,87	0,00
28	Outras Transferências de Capital	340.000,00	22.248,00	340.014,85	0,00
29	Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
30	RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)	4.880.000,00	2.674.830,97	5.042.159,72	0,00
31	RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	45.797.855,00	11.373.987,05	59.051.301,27	0,00

CAMPO	DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2012	Até o Bimestre 2011
32	DESPESAS CORRENTES (VIII) = (33+34+35)	37.846.406,00	9.465.748,40	22.079.745,73	0,00
33	Pessoal e Encargos Sociais	16.255.505,00	5.663.980,90	10.813.808,36	0,00
34	Juros e Encargos da Dívida (IX)	92.000,00	2.379,43	25.332,94	0,00
35	Outras Despesas Correntes	21.498.901,00	3.799.388,07	11.240.604,43	0,00
36	DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (X) = (VIII-IX)	37.754.406,00	9.463.368,97	22.054.412,79	0,00
37	DESPESAS DE CAPITAL (XI) = (38+39+43)	26.606.942,02	3.030.511,61	7.766.745,39	0,00
38	Investimentos	23.496.942,02	2.636.606,90	6.348.320,92	0,00
39	Inversões Financeiras = (40+41+42)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Amortização da Dívida (XIV)	3.110.000,00	393.904,71	1.418.424,47	0,00
44	DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)	23.496.942,02	2.636.606,90	6.348.320,92	0,00
45	RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	120.000,00			
46	RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
47	DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	61.371.348,02	12.099.975,87	28.402.733,71	0,00

48	RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII-XVIII)	-15.573.493,02	-725.988,82	30.648.567,56	0,00
-----------	---	-----------------------	--------------------	----------------------	-------------